EIVSDEM. Prouocat hoc loco vetus
ac nouum Testamentum, vt exurgat ad testi-
monia de Deo proferenda, vt per ea Christi
resurrectio confirmetur. Illud enim praedicat
tempora & loca; hoc verò in historia quæ
praedicta fuerant ostendit.

Utrūque
testimen-
tum Deo
testimo-
nium pru-
bat.

EUSEBII. Fortassis animæ corporisque
sui vires excitat propter diuini spiritus ad-
spirationem ipsi adfuturam. Ac nobis qui-
dem hæc secundum intelligentiam fumen-
tibus, membra corporis ac sensuum instru-
menta sunt illa, quibus mens quodcum-
que voluerit pulsatur. Psalterium verò in-
telligit incorporeas ac rationales animæ
facultates; quas utique præparans ad spi-
ritus susceptionem ait: *Exurge psalterium
& cithara.*

Psalterium
mentis, ci-
thara cor-
poris in-
strumenta
designat.

EXURGAM DILUCULO.] DIDYMI. Hi qui-
bus lux vera exorta est, ad Dominum dilu-
culo vigilantes, tamquam in die hone-
stè ambulantes, psalterium ferientes, &
citharam pulsantes, sapientissimo Deo dolci-
tè canunt, ordinate ac concinnè hymnos
offerentes.

Diluculo
psallendum.

THEODORETI. Diluculum vocat Dei
ac Saluatoris nostri incarnationem. Ex illo
enim per totum terrarum orbem in omnium
hominum linguis beatus Dauid canit, diui-
naque beneficia laudibus celebrat.

Diluculum
vocat tem-
pus incar-
nationis
Christi.

HESYCHII. Responsum Christi
introduxit Prophetæ petitioni congruentem:
hic enim illum rogauerat vt exurgeret di-
cens, *Exurge gloria mea.* Ipse autem etiam
tempus annuntiauit, quo istud erat dispen-
saturus: *Exurgam* enim, inquit, *dilu-
culo.* Ipsidem ferè verbis quibus Lucas hi-
storiam resurrectionis commemorat di-
cens: *Valde diluculo venerunt mulieres*

Luc. 24, 1.

*ad monumentum, portantes qua para-
uerant*

CATE-
NA PA-
TRVM.

Misericor-
dia Dei su-
per calos.

Pfal. 84,
11.
Misericor-
dia &
veritas
obumbrant
vultus in
Christi
Incarnatio-
ne.

Pfal. 84,
12.

Isaiæ 33,
5.

Pfal. 82,
19.

uerant aromata : quibus etiam reliqua de resurrectione Saluatoris subiunxit.

5. QVIA MAGNA EST SVPER CÆLOS.]

THEODORETI. Cælorum, inquit, sinus pleni sunt misericordiae tuæ, & vsque ad nubes pertingit veritas tua, & omnia cum gratijs tuis sunt ó Domine, quandoquidem veritatis tuæ radij vbique penetrarunt.

HESYCHII. Misericordia & veritas sunt dispensationis Christi mysterium; ita vt Propheta etiam alibi dicat: *Misericordia & veritas obumbrant.* Per Verbi enim incarnationem Christi diuinitas & humanitas in vnum conuenerunt. Verumtamen misericordia quidem incarnati Verbi diuinitati congruit (ipsa enim figmenti sui miserta fuit) veritas verò carni. (Siquidem non secundum imaginationem, vt quidam hæretici sentiunt, sed secundum veritatem Deus Verbum carnem assumpsit.) Hoc enim ad explanationem & confirmationem Dauid iterum dixit, *Veritas de terra orta est,* humanitatem Domini intelligens; quæ de terra nostra, scilicet humanæ naturæ, orta est. Magna igitur supra cælos est Christi diuinitas propter gloriam, quâ à proprijs virtutibus glorificatus fuit: in terra enim minimè noscebatur, & carne obumbrabatur.